
 

COMUNE di PORTO AZZURRO
Provincia di Livorno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 137/2025

SEDUTA DEL 27/11/2025

OOGGETTO: APPRODARE A UN LIBRO. RASSEGNA LETTERARIA CON AUTORI E 
AUTRICI PRESSO IL TEATRINO DELLE SUORE. DETERMINAZIONI

L’anno 2025 il giorno ventisette  del mese di  novembre alle ore 18:15 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge e dallo Statuto Comunale si è 
riunita al Giunta Comunale

All’appello risultano:
           
MAURIZIO PAPI   Presente

MARCELLO TOVOLI   Presente

MARCO ELVIO MATACERA   Presente

DANIELA GALLETTI   Presente

GISELLA GUELFI   Presente

Assenti: 0, 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa CECILIA LUCII, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  il  Dr. MAURIZIO PAPI in qualità di SINDACO ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE: 

- il Comune di Porto Azzurro riconosce e promuove il diritto fondamentale dei cittadini di accedere  
liberamente alla  cultura,  alla  conoscenza,  alle  informazioni,  alle  espressioni di  pensiero e  della 
creatività umana;
-  è  volontà  dell'Amministrazione  Comunale  far  accrescere  la  consapevolezza  del  patrimonio 
culturale presente sul proprio territorio, valorizzando e portando alla luce le eccellenze in ambito 
letterario, proponendo degli incontri divulgativi aperti alla cittadinanza con autori locali, nazionali e 
internazionali, con l’obiettivo non solo di avvicinare la comunità elbana al mondo della scrittura e  
della lettura, ma anche di inserire nuovi testi nel patrimonio letterario della Biblioteca Comunale;
-  l’Amministrazione Comunale intende creare un punto di  incontro tra  la  comunità  elbana e  il  
mondo della scrittura contemporanea, valorizzando anche gli autori del territorio;

VISTA la proposta di progetto per la realizzazione della rassegna “Approdare a un libro”, presentata 
da  Silvia  Boano della  libreria  “Mardilibri”  –  c.f.  e  p.i.  01879330494 con sede  in  Piazza  della 
Repubblica  a  Portoferraio  (LI)  di  Portoferraio,  protocollata  in  data  9/10/2025  al  n.  9894  e 
successivamente integrata con prot. 11341 del 18/11/2025, per un importo totale del progetto pari ad 
€ 3.600,00 oltre iva; 

RITENUTO opportuno prevedere 13 appuntamenti con l’autore,  ospitati presso il  Teatrino delle 
Suore di Porto Azzurro, rivolto alla cittadinanza e all’intero territorio, con l’intento di promuovere 
la lettura come esperienza condivisa, di dialogo e scoperta; 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità; 

VISTO l’art. 48 comma 1 del D.Lgs 267/2000; 

VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis 
del D.Lgs 267/2000; 

Con voti unanimi legalmente espressi; 

DELIBERA

1) DI APPROVARE le premesse del presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2) DI APPROVARE il progetto “Approdare a un libro incontri con autori e autrici”  promosso da 
Silvia  Boano  della  libreria  “Mardilibri”  –  c.f.  e  p.i.  01879330494  con  sede  in  Piazza  della 
Repubblica a Portoferraio (LI) e da svolgersi presso il Teatrino delle Suore di Porto Azzurro; 

3) DI DARE ATTO che il progetto prevede un ciclo di 13 appuntamenti  a partire dal giorno 5/ 
Dicembre 2025 fino al  mese di  maggio 2026 per  un importo totale  dell’intero progetto di   € 
3.600,00 oltre iva;



4) DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione degli atti necessari e 
conseguenti alla presente deliberazione; 

e con separata votazione unanime,

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 
D.Lgs. 267/2000 al fine di provvedere agli atti conseguenti finalizzati all’avvio del progetto in data 
5 dicembre 2025.

 

La seduta termina alle ore 18:30.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE

Dr. MAURIZIO PAPI Dr.ssa CECILIA LUCII


	Provincia di Livorno

